²⁵⁾ cf. Diod. XVII., 94 in; ὅσοι δὲ τοῖς σπῶσιν . . . ἀποπερῶσιν αὐτοῖσ καὶ ἐξῶσ ὅσοι αὐτῶσ χρόνον ἐν πόλεσι καὶ καθύλοσ τεταλαιωμένους . .

Itinerarii quaedam sententia in margine eiusdem codicis adscripta deprehendatur. Nam Car. Muell. (Ps. Call. p. 48, not. *)

„Hic, inquit, cod. Reg. 4880 ad marginem „ex alio auctore“ memorat Halicarnassi obsidionem regnumque Adae reginae redditum, cuius se filium dici Alex. passus sit.“

Ille enim „alius auctor,“ id quod iam Muell. vidit (Ps. Call. introd. p. XVII. col. alt. in.), nullus est nisi qui Itinerarium scripsit, in cuius cap. 24 legitur: „Fuit tamen Alexandro etiam Halicarnassi anceps bellum, quam obsidione vix coepit et diruit: propiciatus hinc post reginae, cui mox reddidit regnum eius urbis, abeque se filium dici dignantissime pactus est.“ Scribere autem „passus est“ pro „factus est“ et propter cod. Reg. et Arriani I., 23. 8 verba: τὸ ἄστυ τὸ τοῦ παιδὸς οὐκ ἀπὸ τῆς ἰσῆς καὶ ἀπὸ τῆς ἀρχῆς ἀπείσθησε. sc. Καρίας ἰσῆος⁵⁶).

Pseudo-Callisthenis vero cum Itinerario consensus non est eiusmodi, ut singula verba et sententias sibi accurate respondere possis demonstrare. Quinimo in Itinerario non pauca insunt, quae desunt ap. Ps. Call., velut cap. 115 haec: „ipsum quoque multis desper... retrudentibus“ et „scalas omnis saorum committi,“ tam cap. 116: „perditus igitur... agitabat“ et „qui fors rem agebant... siquis irrueret“ et „suppetiatiue in tempore“ et „facti denique mox ex indignatione saeviores;“ quae omnia etiam in latinis codicibus Reg. 4880 desiderantur. Simul autem et in Itin. et in cod. Reg. expressa inveniuntur, quae frustra ap. Ps. Call. quaeruntur, haec: „cap. 115 „scalas pro muro proiecetas,“ „cum grandibus saxis desper frangerent repugnantes,“ „Et quamvis scalas... periclitaturum,“ „irruit tamen usus omnia hostium milia“ et cap. 116: „ni vergente iam die... occoepisset.“ Quae quam ita se habeant, integris ubertusque multis locis Ps. Callisthenis exemplar, quam male codice A. representatur, Itin. Auctorem ad manum habuisse negari vix potest, quamquam singula etiam in nostro Ps. Call. libro inesse concedi oportet, quae in Itin. sunt ommissa. Quinetiam in vetustissimo illo exemplari alium ordinem Itinerarii fortassis parem observatum fuisse dixerim ideo, quod quae in Ps. Call. narratim-calee quamvis inter se diversae ita conglutinatae sunt, ut altera alteram centimo excipiat, eae in Itin. quasi disceptatae apparent. Quam vero presse Itin. Auctor auctores suos plerumque, ut vidimus, secutus est, tam ex ordine sunt apud Pseud. Call. in diversis codicibus singulorum locorum transpositiones, quas Car. Muell. diligenter suo quoque loco notavit.